「県北高校焚き火部の野望」がSSFF＆ASIA2023

第12回観光映像大賞（観光庁長官賞）

ファイナリストにノミネート！

２０２３年５月17日
茨城県政策企画部県北振興局

【報道関係者各位】

監督・脚本：石井永二
制 作 ：テレビマンユニオン
出 演 ：今井竜太郎（モリベー）／川野快晴（ハカセ）／若柳琴子（小

泉ヒノカ）／磯山さやか（小泉ヒノカの母）【友情出演】
製作・著作：茨城県
協 力 ：日立市・常陸太田市・高萩市・北茨城市・常陸大宮市・大子町

【県北高校焚き火部の野望】

県北高校「焚き火部」の青春の野望と挫折を描きながら、県北地
域の豊かな自然やキャンプ場などのアウトドアスポット、食の魅力
を感じることができる全３話構成のストーリー。

いばキラＴＶにて、令和４年９月30日(金)から公開中！

昨年度、県北地域の知名度向上と誘客促進を図るため、県北６市町と連携し制作しました「県北
高校 焚き火部の野望」が、「ショートショート フィルムフェスティバル＆アジア2023
（SSFF&ASIA 2023）」の、第12回観光映像大賞（観光庁長官賞）のファイナリスト（５作品）に
ノミネートされました。
（https://shortshorts.org/2023/program/program_cat/tourism/）

現在、映画祭オンライン会場でノミネート作品を無料配信しています。

なお、大賞作品の決定・発表は、６月14日（水）のBRANDED SHORTSセレモニーで行われる
予定です。

メディア関係者の皆様には、ぜひお取り上げくださいますようお願い申し上げます。

〇ショートショート フィルムフェスティバル＆アジア

1999年から続く、アジア最大規模かつ米国アカデミー賞公認の国際短編映画祭。

〇観光映像大賞（観光庁長官賞）

今年度、全体で695本の応募があったBRANDED SHORTS部門内のアワードのひとつ。観光振興の観点から創造性、振興性、話題
性に優れた作品を表彰するため、2012年より実施（観光庁後援）。

【本件に関するお問合せ、取材お申込み】

茨城県政策企画部県北振興局 企画G 担当 草野、青木、長谷川 TEL／029-301-2727 （内線）２７２6

※ドラマよりシーン抜粋